

Artikelnummer 0185	GTIN-Stück  4 024504 001857	GTIN-Verpackung  4 024504 021855	eco-ID 197248	
------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Marke

Nagel



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Wasser, WEIZENEIWEIß*, gehacktes SOJAEIWEIß*, Sonnenblumenöl*, Sojasauce* (Wasser, SOJABOHNEN*, WEIZEN*, Meersalz), Tofu* (Wasser, SOJABOHNEN*), HAFERFLOCKEN*, Röstzwiebeln* (Zwiebeln*, Palmöl*, WEIZENMEHL*, Salz), Tomatenmark*, Zwiebeln*, Gewürze*, Meersalz, Hefe*, Kräuter*, SELLERIE*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Sellerie

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Allgemeines

Kräftig-deftig im Geschmack und im Aussehen, ist das Soja-Hacksteak die beliebteste Alternative zum konventionellen Hacksteak. Doch in den wertvollen Eiweißbausteinen, in der Bekömmlichkeit und in seinem Beitrag für eine gesunde vollwertige Ernährung ist es ihm weit überlegen. Köstlich zu Pommes, Bratkartoffeln oder als Burger.

Kurzbeschreibung

Sieht aus wie „echtes“ Hacksteak, schmeckt wie „echtes“ Hacksteak. Das NAGEL Hacksteak ist aber rein pflanzlich – und damit weit überlegen in den wertvollen Eiweißbausteinen, in der Bekömmlichkeit und in seinem Beitrag für eine gesunde vollwertige Ernährung. Köstlich zu Pommes, Bratkartoffeln oder als Burger.

Health-Claims

ZUCKERARM



Artikelnummer 0185	GTIN-Stück  4 024504 001857	GTIN-Verpackung  4 024504 021855	eco-ID 197248	
------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei +2°C bis +7°C lagern. Nach dem Öffnen abgedeckt im Kühlschrank lagern und innerhalb von 6 Tagen verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Weichtier, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

enthalten: Gluten, Sellerie, Soja, Hafer, Weizen

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Artikelnummer 0185	GTIN-Stück  4 024504 001857	GTIN-Verpackung  4 024504 021855	eco-ID 197248	
------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Getreidesorten..... Weizen, Hafer

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-007

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Veganer Bio Snack aus Weizeneiweiß und Tofu
Inverkehrbringer..... TOFU Manufaktur Christian Nagel GmbH; Burstah 28, 25474 Ellerbek, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1184 kJ / 284 kcal
Fett..... 15,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 2,0 g
Kohlenhydrate..... 5,9 g
davon Zucker..... 4,4 g
Eiweiß..... 30,0 g
Salz..... 2,3 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Packung
Stücke in Packung..... 2
Bezeichnung der Einzelstücke..... Stück

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand